[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Протвино

РЕШЕНИЕ

От 29.06.2015 №  73/14
«О внесении изменений в решение Совета Депутатов от 04.08.2014

№ 539/84 «Об установлении (изменении) базовой ставки платы
 за пользование жилыми помещениями (плата за наем),
относящимися к муниципальному жилищному фонду»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино, решением Совета депутатов  от 29.08.2011 №248/39 «Об утверждении Положения о порядке регулирования цен (тарифов) и принятия решений об установлении цен (тарифов) в городском округе Протвино», с учетом рекомендаций Президиума Совета муниципальных образований Московской области,  на основании протеста и требованием Серпуховской городской прокуратуры от 17.03.2015  № 86-01-2015 и приведения в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов

РЕШИЛ:

Внести изменения в п. 1 изложив в новой редакции:
1. Установить плату за пользование жилым помещением (плату за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного, муниципального жилищного фонда, расположенных в многоквартирных жилых домах на территории городского округа Протвино, в размере 7 рублей 30 копеек в месяц за один квадратный метр общей площади жилого помещения, исходя из занимаемой общей площади (в отдельных комнатах в общежитиях исходя из площади этих комнат) жилого помещения.
2. Размер платы за 1 кв. м жилого помещения, указанного в договоре найма может изменяться в одностороннем порядке в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2014 г. № 1356 «О Порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за найм жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования»  не чаще чем один раз в 3 года, за исключением ежегодной индексации.
3.    Направить настоящее решение:

3.1.  для опубликования в газету «Протвино сегодня»;

3.2.  в Серпуховскую городскую прокуратуру.

4.     Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Протвино - начальника управления по культуре, спорту и социальным вопросам, временно выполняющему исполнительно –  распорядительные полномочия по руководству Администрацией города Протвино Козырина – Гаака А.В.
Глава города Протвино

          В.Л. Борисов